REPUBLIKA E SHQIFERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.2280/prot. Tirang, mé ﬁéf_.2023

3 VENDIM
Nr.ZO ,daté /3 . ) 2023

“PER MIRATIMIN E RELACIONIT PER BASHKEFINANCIM Tk PROJEKTIT ME
TITULL “DIGJITALIZIMI I DISEKSIONIT VIRTUAL DHE RISTRUKTURIMI 1
NJESISE LABORATG:" " (E TE ANATOMISE” DHE PROJE: ™ !T ME TITULL
“DIGJITALI . vii i NYES:sKE LABORATDRIKE T4 515 TCGLOGJISE” NE KIADER
T NDERKOMBETARIZIMIT TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT, PER VITIN
AKADEMIK 2023-2024”

Né bazé t& ligjit nr. 80, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Urdhérit nr.287, daté& 07.06.2023 t&
Ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér shpalljen e thirrjes pér financim e IAL-ve Publike pér
projektet e pérbashkéta né kuader té ndérkombétarizimit té programeve té studimit, pér vitin
akademik 2023-2024”, Urdhrit nr. 348, daté 10.07.2023 t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit
“Pér financim/bashkéfinancimin e projekteve té pérbashkéta né kuadeér té ndérkombétarizimit
té programeve té studimit, pér vitin akademik 2023-2024”, Vendimit t& Dekanatit t€ Fakultetit
t& Mjekésisé nr. 4, daté 25.09.2023, si dhe Vendimit t& Rektoratit t&¢ UMT-s&€ nr. 14, daté
25.09.2023, Bordi i Administrimit t& Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, pasi mori n€ shqyrtim
Relacionin e pércjellé me shkresén e Administratorit t& UMT-s& nr. 2000/13 prot., daté
03.10.2023, né€ mbledhjen e datés 13.11.2023,

VENDOSI:

1. Té& miratojé Relacionin e Administratorit t&¢ UMT-sé nr. 2000/13 "Pér pjesén takuese té
bashkéfinancimit né vlerén 8 020 000 (teté¢ milion e njézeté mij&) lek&" pér projektin me
titull “Digjitalizimi i Diseksionit Virtual dhe Ristrukturimi i Njésisé Laboratorike té
Anatomisé” dhe projektin me titull “Digjitalizimi i njésisé laboratorike té Histologjisé”, n&
kuadér té ndérkombétarizimit t&€ programeve té studlmlt pér Fakultetin e Mjekésis€, n&
Universitetin e Mjekésisé, Tirané.

2. Efekti financiar mbulohet nga t& ardhurat e veta, pjesé e buxhetit vjetor t€ miratuar né€ zérin
“Kérkim shkencor” pér Fakultetin e Mjekésisé. ; -

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit t&€ Mjekésis€, Tirang.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pubh ¢.fagen zyrtare t€ UMT-se.
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